Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 г.Никольское»

(МБОУ «Гимназия №1 г.Никольское»)

187026 РФ,Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Школьная д.11

тел./факс: +7(81361)53-532, 55-987, 55-721 http://www.nik.edu.ru  e-mail:info@nik.edu.ru

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                                                                                                         № 144 о/д

Об организации учебно-методической работы в

гимназии на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Положением о методической работе гимназии и порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

На 2022-2023 учебный год

1. Утвердить руководителями МО:

- Гамазову Т.В., учителя русского языка и литературы – МО учителей филологии и

истории;

- Окорокову Т.И., учителя математики – МО учителей математики, информатики и

естественных наук;

- Мурашову Ю.С., учителя ИЗО и технологии – МО учителей искусства и здоровья;

- Щербакову Д.Н., учителя начальных классов – МО учителей начальных классов;

- Веретюк О.В., учителя ИЗО и технологии – МО классных руководителей.

2. Утвердить состав методического совета:

- Кузнецова О.Е. – заместитель директора по УВР, председатель совета;

- Кожина Н.В. – директор гимназии;

- Игнатенко А.А. – методист;

- Гамазова Т.В. – учитель русского языка и литературы, секретарь совета;

- Руководители МО.

3. Утвердить единую методическую тему школы: «Развитие профессиональных

компетентностей педагогов как фактора успешной реализации ФГОС, внедрения ФГОС-

2021 и достижения современного качества образования» и школьных методических

объединений.

- МО учителей начальной школы: «Повышение эффективности и качества

образования в начальной школе в условиях введения ФГОС-2021 НОО»

- МО учителей математики, информатики и естественных наук «Развитие

предметно-методической подготовки учителей в условиях работы по ФГОС»

- МО учителей филологии и истории «Развитие интереса к учению и потребности в

знаниях через современные педагогические технологии в соответствии с требованиями

ФГОС»

http://www.nik.edu.ru/

- МО учителей искусства и здоровья: «Совершенствование форм и методов

преподавания в условиях введения ФГОС-2021»

3. Утвердить состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой

должности:

- Кузнецова О.Е., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной

категории, заместитель директора по УВР, — председатель комиссии;

- Игнатенко А.А. – методист;

- Юхимчук Н.А., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной

категории, — секретарь;

- Антонова С.Г., учитель географии высшей квалификационной категории, —

председатель профсоюзной организации гимназии;

- Окорокова Т.И., учитель математики высшей квалификационной категории;

- Бобрышева Т.В., учитель начальных классов высшей квалификационной

категории, зам.директора по ВР

4. Закрепить молодых специалистов и учителей с маленьким стажем работы за

следующими наставниками:

Смирнову Е.М. — за Шориным Д.А., учителем физической культуры;

Дорофееву И.А. — за Завитаевым А.К., учителем физической культуры;

Кашину Н.В. — за Родиной Д.А., педагогом-логопедом.

5. Утвердить график аттестации педагогических работников на 2022-2023 учебный

год. (Приложение 1)

6. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ «Гимназия №1 г. Никольское».

7. Утвердить Элаеву Э.Г. ответственной за направление «Наставничество»

8. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества на 2022-

2023 учебный год

9. Организацию психолого-педагогической диагностики возложить на Кашину

Н.В., педагога-психолога.

10. В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ

осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся,

- утвердить график административных, региональных и федеральных контрольных

работ на 2022-2023 учебный год;

- своевременно вносить изменения в график контрольных работ в соответствии с

требованиями при наличии изменений учебного плана, вызванных эпидемиологической

ситуацией; участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях

качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано

после публикации ОО графика;

- в выпускных 9 и 11 классах в последнюю неделю перед осенними и весенними

каникулами провести диагностику в форме ОГЭ и ЕГЭ по предметам по выбору.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову О.Е., зам. директора

по УВР, и Бобрышеву Т.В., зам. директора по ВР.

Директор                                                                 Кожина Н.В.

С приказом ознакомлены

Антонова С.Г.

Бобрышева Т.В.

Веретюк О.В.

Гамазова Т.В.

Дорофеева И.А.

Завитаев А.К.

Игнатенко А.А.

Кашина Н.В.

Кузнецова О.Е.

Мурашова Ю.С.

Окорокова Т.И.

Родина Д.А.

Смирнова Е.М.

Сорокина И.С.

Шорин Д.А.

Щербакова Д.Н.

Юхимчук Н.А.

Согласны

Антонова С.Г.

Бобрышева Т.В.

Веретюк О.В.

Гамазова Т.В.

Дорофеева И.А.

Завитаев А.К.

Игнатенко А.А.

Кашина Н.В.

Кузнецова О.Е.

Мурашова Ю.С.

Окорокова Т.И.

Родина Д.А.

Смирнова Е.М.

Сорокина И.С.

Шорин Д.А.

Щербакова Д.Н.

Юхимчук Н.А.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2022 г. № 144

План

прохождения аттестации учителей гимназии

2022-2023 учебный год

№

п/п

Фамилия и

инициалы
Должность

Дата

последней

аттестации.

Дата

очередной

аттестации

Срок подачи

заявления за

3 месяца до

аттестации

1 Гетте А.Н. Учитель английского языка с м/с ноябрь 2022

2 Касьянова О.Н. Учитель истории  с - ноябрь 2022 1-7 сентября

3 Саблина С.А. учитель математики в 24.12.2017 24.12.2022 1-7 октября

4 Кузнецова О.Е. Учитель рус.  языка и литературы в 25.12.2017 25.12.2022 1-7 октября

5 Игнатенко А.А. Учитель информатики 1 18.12.2018 18.12.2023 1-7 октября

6 Гамазова Т.В. Учитель рус.  языка и литературы в 28.05.2019 28.05.2024 4-8 марта

7 Юхимчук Н.А. Учитель рус.  языка и литературы в 28.05.2019 28.05.2024 4-8 марта

8 Минин А.Л. Учитель информатики в 29.10.2019 29.10.2024 1-7 сентября

9 Дорофеева И.А. Учитель физкультуры в 26.11.2019 26.11.2024 1-7 ноября

10 Смирнова Е.М. Учитель физкультуры в 26.11.2019 26.11.2024 1-7 ноября

11 Смирнова М.В. Учитель английского языка 1 24.12.2019 24.12.2024 1-7 октября

12 Сорокина И.С. Учитель начальных классов в 25.02.2020 25.02.2025 1-7 декабря

13 Антонова С.Г. Учитель географии и биологии в 28.04.2020 28.04.2025 8-11 января

14 Корж-Глухов В.Г. Учитель географии в 28.04.2020 28.04.2025 10-15 января

15 Петрова М.Р. Учитель истории 1 23.06.2020 23.06.2025 1-7 апреля

16 Зундугинова О.И. Учитель начальных классов 1 27.10.2020. 27.10.2025. 1-7 сентября

17 Матвеева В.О. Учитель начальных классов 1 27.10.2020 27.10.2025 1-7 сентября

18 Веретюк О.В. Учитель ИЗО и черчения в 24.11.2020 24.11.2025 1-7 октября

19 Тимофеев В.В. Учитель физической культуры в 24.11.2020 24.11.2025 1-7 октября

20 Мурашова Ю.С. учитель технологии в 24.11.2020 24.11.2025 1-7 октября

21 Таран Е.С. Учитель английского языка в 26.01.2021 26.01.2026 1-7 ноября

22 Окорокова Т.И. учитель математики в 24.02.2021 24.02.2026 1-6 декабря

23 Осипов А.Г. Учитель русского языка 1 25.06.2021 25.06.2026 1-7 апреля

24 Щербакова Д.Н. Учитель начальных классов в 25.06.2021 25.06.2026 1-7 апреля

25 Шалаева М.В. Учитель начальных классов 1 21.12.2021 ноябрь 2021 1-7 сентября

26 Давидович Н.Н. Учитель математики 1 26.10.2021 май 2023  апрель 2023

27 Кулешова О.Г. Учитель начальных классов 1 21.12.2021 май 2023  апрель 2023

28 Яковлева Ю.В. Учитель начальных классов 1 21.12.2021 май 2023  апрель 2023

29 Матвеева М.З. Дефектолог с 15.11.2021 15.11.2026 1-7 сентября

30 Кожина Н.В. Учитель музыки в 26.10.2021 26.10.2026 1-7 сентября

31 Бобрышева Т.В. Учитель начальных классов в 25.01.2022 25.01.2027 1-7 октября

32 Кашина Н.В. Педагог-психолог в 22.02.2022 22.02.2027 1-7 декабря

33 Степанова И.А. Педагог доп.  образования в 25.01.2022 25.01.2027 1-7 декабря

34 Колбина О.А. Учитель русского языка в 10.03.2022 10.03.2027 1-7 декабря

35 Панкевич С.О. Учитель начальных классов в 29.03.2022 29.03.2027 1-7 января

36 Курманова Т.А. Учитель начальных классов в 29.03.2022 29.03.2027 1-7 января

37 Осипов А.Г. Педагог доп.  образования в 12.04.2022 12.04.2027 1-7 февраля

38 Лишикайло Е.Н. Учитель начальных классов в 24.06.2022 24.06.2027 1-7 апреля

39 Полянская О.В. Учитель английского языка с - май 2023  апрель 2023

40 Завитаев А.К. Учитель физической культуры м/с

41 Шорин Д.А. Учитель физической культуры м/с

42 Родина Д.А. Логопед м/с

		2022-09-29T16:53:35+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ №1 Г.НИКОЛЬСКОЕ"